第 1 页 共 4 页

粤临医函〔2020〕502号

关于召开广东省临床医学学会肺血管疾病及介入诊治专业委员会

第一次委员代表大会的通知（第五轮）

各有关单位:

广东省临床医学学会是由广东省民政厅正式批准注册成立的广东省一级学会。由中

山大学、南方医科大学、广州医科大学多家附属医院等 12 个单位联合发起，多家医疗

机构和相关企业共同参与成立的学术团体，设独立法人，学会驻地在广州市。学会会员

都是来自于广东省各地区具有高级职称的临床医学专家和专业技术人员。学会以提高临

床医学专业学术水平、建立全省适用的临床业务管理规范、增强医学界各行业沟通合作、

促进会员单位的专业互动和业务发展为宗旨。学会的组织形式采用下属专业委员会开展

工作；探索新兴的精准医疗、移动医疗、社区医疗以及分级诊疗领域内的临床诊治新技

术、就诊新方法、执业新模式等相关学术和临床管理问题作为学会的主要工作内容。

依据临床医学的发展需要，经过积极的筹备与论证，广东省临床医学学会正式批准

成立“肺血管疾病及介入诊治专业委员会”，定于 2020 年 11 月 7 日在广州华厦大酒店

召开成立第一次委员代表大会。会议将采用学术专题与学术交流相结合、普及与提高相

结合，邀请国内知名的临床医学专家作专题报告，并针对相关学科临床业务管理发展存

在的问题，进行深入的分析和探讨。欢迎全省临床医学相关专业的同行们参会。现将有

关事项通知如下:

一、大会组织机构:

主办单位:广东省临床医学学会

承办单位:肺血管疾病及介入诊治专业委员会筹备组

二、会议内容:

1、肺血管疾病及介入诊治专业委员会成立大会，并召开委员工作会议；

2、中国医师协会呼吸分会介入血组、肺血管组年会暨广东省临床医学会肺血管疾

 第 2 页 共 4 页

病及介入诊治专委会首届学术研讨会，线上结合线下的方式。线上由南山呼吸公众号

全程线上直播，详细内容见会议议程。

三、会议时间:2020 年 11月 07日 08:00-17:30

             2020 年 11月 08日 09:00-12:00

四、会议地点: 广州华厦大酒店 11楼会议中心 A厅；

地址：广州市侨光路 8号。

五、参会对象:

1.从事肺血管疾病及介入诊治专业的医务人员。

2.从事相关专科疾病的研究人员和相关领域的管理学专家。

3.广东省临床医学学会-肺血管疾病及介入专业委员会第一届候选委员。

六、会议议程:（会议结束后发放委员证书及学分）

时间 内容 讲者 主持人

11月 7日

08:00-08:30 报到

08:30-09:00 开模式:大会致辞 钟南山

09:00-10:00

广东省临床医学学会肺血管疾病及介入诊治专业委员会成立大会

张  龙

1.领导致辞，介绍学会近期工作情况 汪  谦

2.公布同意筹备“肺血管疾病及介入诊治专业委员会”批复 张  龙

3.第一届肺血管疾病及介入诊治专业委员会选举仪式 全体委员

4.发起人作筹备专委会工作报告、工作计划 洪  城

5.公布新当选全体委员名单 张  龙

6.学会领导向专业委员会主任委员、副主任委员颁发证书 汪  谦

7.全体合影 全体委员

10:00-10:10 茶歇

10:10-10:35 肺栓塞诊治新观点 刘锦铭 宫素岗

洪  城

张曹进 10:35-11:00 新冠肺炎 VTE预防 傅应云

 第 3 页 共 4 页

11:00-11:10 肺栓塞疾病:提问与讨论

11:10-11:35 缺氧性肺动脉高压的发病机制 王  健

11:35-12:00 肺动脉高压诊治进展 刘春丽

12:00-12:10 肺动脉高压:提问与讨论

12:10-12:30 卫星会（爱可泰隆）:基于风险分层评估 PAH的全程管理 刘春丽

14:00-14:25 右心导管检查:手术要点与难点 陶新曹

郭述良

李承红

刘春丽

14:25-14:50 如何获得一份准确的心导管检测报告 张曹进

14:50-15:15 BPA 在 CTEPH 的应用 洪  城

15:15-15:40 肺动脉高压的介入治疗 宫素岗

15:40-15:50 肺血管介入提问与讨论

15:50-16:10 卫星会（李氏大药厂）:

16:10-16:20 茶歇

宫素岗

洪  城

陶新曹

16:20-16:45 支气管动脉介入诊治进展 郭述良

16:45-17:10 体动脉介入在呼吸系统疾病中的应用价值 李承红

17:10-17:35 支气管动脉介入严重并发症防控 刘煜亮

11月 8日

09:00-10:00 病例与讨论 1 郭文亮 李承红

洪  城

顾莹莹

邓  宇

王欣璐

10:00-11:00 病例与讨论 2 待  定

11:00-12:00 病例与讨论 3 伍晓峰

七、收费标准:全体参会人员免注册费，交通和住宿费用自理。

八、学分授予:参会者均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分 6 分（项目编

号:2020110302009），请会后携带学分 IC卡登记学分。

九、第一届委员大会时间:11 月 7 日 8:30 在广州华厦大酒店召开广东省临床医学

学会-肺血管疾病及介入诊治专业委员会第一次委员代表大会。请各副主委和常委准时

 第 4 页 共 4 页

参加，副主委有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

十、联系人:郭文亮，电话:13660306104。

广东省临床医学学会

2020年 10 月 28日

广东省临床医学学会                                     2020 年 10月 28日印发

校对:学术部 何建光                                           （共印 100份）